
laikai vaikams   2018 m. rugsėjis 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

JAV generolas Joseph Dunford. (diena.lt nuotr.) 
 
Rugpjūtį aukščiausias karininkas JAV ginkluotose 
pajėgose generolas Joseph Dunford susitiko su Lietuvos 
kariuomenės vadu generolu leitenantu Jonu Vytautu 
Žuku. Jis padėkojo Lietuvai už paramą kovojant 
su terorizmu. 

 
Generolas Dunford ir generolas Žukas. (jcs.mil nuotr.) 

 
Lietuva priklauso NATO. NATO kovoja prieš 
terorizmą Afganistane. Šiuo metu Lietuvos kariai drauge 
su kitomis NATO narėmis moko Afganistano karius, 
kaip ginti savo kraštą nuo teroristų. 

Lietuvis karys Afganistane. (delfi.lt nuotr.) 

 

Lietuviai kariai Irake mini Sausio 13-tąją drauge su kariais iš Latvijos, 
Estijos ir kitų valstybių. (Lietuvos kariuomenės nuotrauka) 

 
Lietuva taip pat yra išsiuntusi instruktorių į Iraką. Ten su 
kitų valstybių kariais apmoko Irako karius, kaip kovoti 
prieš džihadistus. 

Lietuvis karys apmoko Afganistano policininką. (15min.lt nuotr.) 
 

Generolas Dunford pareiškė, kad JAV 
„išlieka įsipareigojusi savo stipriam dvišaliam ryšiui su 
Lietuva ir Baltijos jūros regiono saugumui“.  
 
Lietuva bando įtikinti JAV, kad amerikiečiai kariai 
nuolatos pasiliktų Lietuvoje. Taip pat tikisi Vašingtono 
paramos užtikrinant oro gynybą. 
 
 
 
 
Ar tau buvo įdomu skaityti apie Lietuvos kariumenės 
bedradarbiavimą su JAV ir NATO? 
 
 
 

 
 
 
 



laikai vaikams   2018 m. rugsėjis 
Žodynėlis 

JAV: Jungtinės Amerikos valstijos; United States 

NATO: tarptautinė gynybinė sąjunga, įkurta 1949 metais; North Atlantic Treaty Organization 

ginkluotos pajėgos: karinių pajėgų visuma (oro, vandens ir žemės gynyba); 
armed forces  

terorizmas: kova, naudojant žmonių grobimą, žmonių sprogdinimą; terrorism 
 

Afganistanas pažymėtas raudonai (wikipedia žml): 
 
Afganistanas: valstybė Azijos pietvakariuose; Afghanistan 
 
Irakas: valstybė Artimuosiuose Rytuose; Iraq 
 

Irakas pažymėtas raudonai. (wikipedia žml): 
 
džihadistas: savaip intrepretuoja pačią džihado reikšmę, atmetantys bet kokias 
karo taisykles ir pereinantys prie teroristinių veiksmų kaip kovos formos, 
siekiant aiškių politinių tikslų – nuversti esamas vyriausybes arba sumažinti 
Vakarų pasaulio įtaką musulmonų žemėse; Djihad  
 
įsipareigojusi: jausti pareigą; committed 
 
nuolatos: be pertraukų; permanently 
 
oro gynyba: krašto apgynimas ore; air defense 
 


